

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان به تشریح جزئیات اجرای طرح عظیم کاشت یک میلیارد درخت پرداخت؛

افزایش ۴۲ برابری تولید نهال در آذربایجان شرقی



مدیر کل منابع طبیعی آذربایجان شرقی را تجهیز نموده و به جهت محدودیت منابع مالی، کار تولید نهال را در چهار نهالستان استان از ابتدای سال آغاز کردیم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی گفت: از ابتدای سال تا کنون در چهار نهالستان استان ۱۴ میلیون اصله نهال تولید کرده‌ایم که بیش از ۷ میلیون اصله از این نهال‌ها از نوع صنوبر بوده که برای توسعه زارعت جوب در استان برای پیشگیری از آسیب به جنگل‌ها و سایر منابع طبیعی انجام می‌شود. دیگر انواع نهال های تولیدی توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان نیز شامل گونه های ون، افرا، سنجد، سرو، توت، اقاقیا، ارغوان، بادام و غیره می‌شود.

داودی از مشارکت بخش خصوصی در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت نیز خبر داد و اظهار کرد: نهالستان های بخش خصوصی استان هم با مشارکت در این طرح بزرگ مردمی امسال ۷ میلیون اصله نهال تولید کرده‌اند که این میزان علاوه بر ۱۴ میلیون نهالی است که ما تولید کرده‌ایم و در مجموع خوشحالم که اعلام کنم در سال جاری ۲۱ میلیون اصله نهال تولید کردیم که در تاریخ منابع طبیعی بی سابقه است.

این مقام مسئول منابع طبیعی و آبخیزداری

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی دستاوردها و میزان پیشرفت طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در حوزه این استان را تشریح کرد.

سرویس داودی با اشاره به آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی چهار سال آینده در کشور فرود؛ این طرح بزرگ از آبان ماه سال گذشته در استان کلید خورد و کار تجهیز و آماده‌سازی زیرساخت‌های نهالستان های منابع طبیعی استان برای اجرای این طرح عظیم آغاز شد. وی با بیان اینکه منابع طبیعی استان دارای ۹ نهالستان به وسعت ۲۳۵ هکتار است ادامه داد: کار تولید نهال از اوایل فروردین ماه امسال به طور رسمی در چهار نهالستان شامداران جلفا، مکیدی کلپیر، قوری گول بستان آباد و شهید سلیمانی تبریز آغاز گردید.

داودی به مبانی نظری اجرای این طرح عظیم و راهبردی در کشور اشاره کرد و گفت: ایران از لحاظ تولید کربن در ردیف ۷ کشورهای جهان قرار دارد اما از لحاظ ترسیب کربن در رتبه ۴۲ کشورهای جهان قرار دارد که متأسفانه این جایگاه نامتناسب است و ما بر اساس کنوانسیون‌های بین‌المللی باید برای کاهش تولید کربن و هم برای افزایش ترسیب کربن برنامه‌ریزی و اقدام کنیم و اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در همین راستا قرار دارد.

وی تأکید کرد: هر هکتار جنگل کاری موجب ذخیره ۱۵۰۰ مترمکعب آب در خاک می‌شود و همچنین علاوه بر ترسیب کربن ۲ تن اکسیژن را نیز به هوا اضافه می‌کند لذا این ها علاوه بر آثار ارزشمند تغذیه آبخوان ها و کنترل سیلاب ها توسط درختان است.

داودی بیان کرد: این طرح ماهیت مردمی دارد و هیچ ردیف بودجه دولتی به این طرح تخصیص نیافته است و برابر دستور سازمان منابع طبیعی در چهارجوب تقاهم نامه هایی با شرکت های معدنی و صنعتی ۶۲ میلیارد تومان اعتبار در قالب محصولات صنعتی های اجتماعی این صنایع و معادن به اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در آذربایجان شرقی تخصیص یافته است.

این مقام مسئول اضافه کرد: ما هر ۹ نهالستان

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: رئیس سازمان کشاورزی

آذربایجان شرقی گفت: کشت قراردادی علاوه بر تنظیم بازار از طریق کنترل تولید و افزایش کیفیت محصولات تولیدی، دغدغه کشاورزان برای تأمین نهاده‌های کشاورزی و فروش محصولات تولیدی را نیز برطرف می‌کند.

اکبر فتحی در گفتگو با خبرنگاران در خصوص حمایت سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از کشت قراردادی افزود: مهم ترین حمایت جهاد کشاورزی در کشت قراردادی، توزیع کودهای فسفاته و پتاسه میان کشاورزان قراردادی و کسر وجه آن در زمان تحویل محصول است.

وی ادامه داد: حمایت دیگری از کشاورزی قراردادی در بخش بیمه محصولات است به صورتی که کشاورزان کشت قراردادی شامل ۲۰ درصد تخفیف تعرفه بیمه خواهند شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی اضافه کرد: در بستر کشت قراردادی نهاده هایی مانند کود، بذر و بیمه در اختیار زارعین قرار خواهیم داد و در زمان برداشت وجه از حساب کشاورزان از محل محصول تحویلی کشاورزان کسر و مابقی به کشاورزان داده خواهد شد. فتحی، کشت قراردادی را از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی دانست و هدف از اجرای آن را حمایت از تولید داخل عنوان کرد و یادآور شد: تولید باید تقاضامحور باشد و تولید محصولات با کشت قراردادی از تولید مزاد جلوگیری خواهد کرد، همچنین کالا براساس کیفیت و شاخص‌های مدنظر تولیدکنندگان و صادرکنندگان در اختیار آن‌ها قرار خواهد گرفت. وی تأکید کرد: اجرای

شناسایی ۵۰ طرح بزرگ در بخش صنعت و معدن آذربایجان شرقی برای تکمیل زنجیره ارزش

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: به منظور تکمیل زنجیره ارزش و حمایت از طرح های پیشران، ۵۰ طرح بزرگ در بخش صنعت و معدن استان شناسایی شده است.



وی ادامه داد: اکنون تمام این طرح ها در حال اجرا است و برنامه‌ریزی های لازم برای بهره‌برداری از آنها انجام شده است.

وی با بیان این که تمام طرح ها به طور مستمر پایش می‌شود، گفت: از طرح های شناسایی شده پنج پروژه در سال گذشته به بهره‌برداری رسید.

عظمتایی اظهار کرد: بهره برداری از ۱۰ طرح بزرگ با پیشرفت بالای ۸۰ درصد برای پایان امسال هدف گذاری انجام شده است و بهره برداری از بقیه طرح ها تا قبل از اتمام دولت سیزدهم انجام خواهد شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی افزود: با اقداماتی که برای تکمیل زنجیره ارزش انجام می‌شود سهم ارزش افزوده بخش صنعت آذربایجان شرقی در کشور افزایش می‌یابد.

عظمتایی همچنین ادامه داد: در خصوص طرح زنجیره ارزش جلسات متعددی با استانداری آذربایجان شرقی برگزار شده و ارتباط تنگاتنگی در این زمینه وجود دارد.

عظمتایی تأکید کرد: تکمیل حلقه‌های زنجیره ارزش می‌تواند تحولی اساسی در این حوزه ها ایجاد کند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی اضافه کرد: از مجموع ۵۰ میلیون دلار آمار صادرات کل کشور ۳۵ درصد این آمار مربوط به آذربایجان شرقی است.از مجموع ۵۰ میلیون دلار آمار صادرات کل کشور ۳۵ درصد این آمار مربوط به آذربایجان شرقی است.

وی می‌افزاید: افزایش قیمت مواد اولیه و افزایش دستمزد کارگران، اعمال تحریم‌ها و طرح پیمان سپاری ارزی از جمله مسائلی است موجب شده مقدار تولید و صادرات کاهش یابد که البته با اقدامات حمایتی که در طرح زنجیره ارزش از سوی دولت آغاز شده امیدواریم شاهد رشد و توسعه هنر و صنعت فرش دستبافت باشیم.

خبر

بازگشت ارز حاصل از صادرات



در این نامه تأکید شده است «اتاق بازرگانی به عنوان تجلی‌گاه بخش خصوصی در افتخار و در مقام مشاورت سه قوه، آمادگی دارد در نقش مشاوری امین، با برگزاری جلسات منظم با تصمیم‌گیران و نمایندگان مقام عالی وزارت، راه‌های اجرایی برگشت ارز حاصل از صادرات و چگونگی همراهی دولت مردان با بخش خصوصی را مورد بازبینی قرار دهد. لذا مستدعی است

به منظور جلوگیری از روند صعودی خروج فعالان اقتصادی و

صادرکنندگان از چرخه فعالیت اقتصادی و ریزان غیر قابل جبران تحمیلی به فضای کسب و کار، ارزآوری و تولید کشور، دستور فرمایید روند تعلیق کارت‌های بازرگانی که مانع از واردات ماشین آلات و مواد اولیه بنگاه‌های تولیدی شده و رونق مجدد کارت‌های یکبار مصرف را به همراه می‌آورد، متوقف شود تا بدینوسیله گره از کار فعالان اقتصادی کشور گشوده شده و موجبات افزایش درآمد ارزی، مهار تورم و رشد تولید کشور فراهم گردد.»

استاندار اصفهان خبر داد؛ افتتاحیه جایزه مصطفی (ص) با حضور رئیس جمهور برگزار می‌شود

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: دکتر مرتضوی از میزبانی اصفهان در جایزه بین‌المللی مصطفی (ص) و حضور ریاست جمهوری در آیین افتتاحیه این مراسم، خبر داد.

سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در یکصد و سی و یکمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان، گفت: در مهرماه سال‌جاری چند رویداد معتبر در اصفهان برگزار می‌شود که مهمترین این رویدادها از لحاظ ملی و بین‌المللی جایزه مصطفی(ص) است. وی ادامه داد: با پیگیری‌هایی که مدیریت استان در سال گذشته انجام داد، میزبانی این جایزه بین‌المللی به اصفهان واگذار شد و به دنبال این هستیم تا دبیرخانه جایزه بین‌المللی مصطفی (ص)در استان مستقر بماند. استاندار اصفهان یکی از اصلی‌ترین راهبردهای توسعه استان را حرکت در راستای «توسعه اقتصاد دانش بنیان» دانست و عنوان کرد: از این رو بایستی پیوند عمیقی میان استان و حوزه‌های فناوری و تکنولوژی برقرار و مسیر اصلی سرمایه‌گذاری استان هموار شود. مرتضوی افزود: اصفهان بایستی پایگاه مؤثر و مهمی برای تخیگان علمی ملی و بین‌المللی قلمداد شود، برای تحقق این مهم گام نخست در جریان جایزه مصطفی (ص) رقم خواهد خورد که اصفهان میزبان ۱۵۰ دانشمند معتبر و برتر جهان اسلام می‌شود که از سراسر دنیا به اصفهان خواهند آمد. وی اظهار کرد: در تلاش هستیم افتتاحیه این آیین با حضور رئیس جمهور برگزار شود و در جریان این جایزه برنامه‌های متعددی با حضور دانشمندان برتر جهان اسلام در حوزه علم و فناوری در اصفهان برگزار خواهد شد. دکتر مرتضوی ادامه داد: ظرفیت سازی برای بنگاه‌های اقتصادی استان به منظور بهره‌مندی از این رویداد ضروری است. وی خاطرنشان کرد: در این راستا بسترسازی برای حضور فعالان اقتصادی استان در جریان جایزه مصطفی(ص) و ایجاد ارتباط با نخبگان علمی جهان اسلام توسط اتاق بازرگانی با جدیت دنبال گردد.

رونمایی از «تا پای جان مدافع ایرانیم»

به مناسبت هفته دفاع مقدس از ویدئوکلیپ «تا پای جان مدافع ایرانیم» با طراحی میثم میرزایی رونمایی شد.

به گزارش ایرنا، سینمایی دفاع مقدس تنها ژانر بومی ایرانی است؛ این گزاره‌ای است که برخی منتقدان سینمایی با اشاره به ویژگی‌های فیلم‌های جنگی ایران و عراق، مطرح می‌کنند. فارغ از اینکه چقدر این تعبیر صحیح است باید گفت که سینمای ایران نقش مهمی در شکل گیری و ساخت پازل ذهنی مردم ایران نسبت به دهه آرمانگرایی داشته است.

نکته‌ای که کمتر به آن توجه می‌شوداینکه سینمای دفاع‌مقدس در مقاطع مختلفی از تاریخ ایران رکوردهای تعداد مخاطب و فروش گیشه را بارها جابه‌جا کرده است و نمی‌شود ادعا کرد که به‌طور ناگهانی ظرفیت‌های آن در جذب مخاطب محو شده‌اند. از سال ۱۳۶۴ به این‌سو آمارها درخصوص تعداد مخاطبان و میزان فروش فیلم‌ها به دقت ثبت شده و جمع‌بندی‌ها نشان می‌دهد در ۶ سال، بین ۱۳۶۴ تا ۱۳۶۹ حدود ۵۴ میلیون نفر به سالن سینما رفت‌اند تا فقط فیلم‌های دفاع‌مقدس را ببینند.

این رقم در دهه ۹۰، به حدود یک‌دهم می‌رسد. در مقدرای رننجد که در شش سال آخر دهه ۶۰ برآورد شد و البته چنین نبود که فیلم‌ها زیاد در دهه ۹۰ با این موضوع اکران شده باشند. به‌عبارت ساده‌تر، در سینمای دفاع‌مقدس بین میزان تولید فیلم‌ها و تعداد تماشاگران، نسبت مستقیم وجود داشته است. در یکی دو سال اخیر، با توجه به رشد فیلم با موضوع سینمایی جنگ و مقاومت، لزوم است که دستگام‌های بخش و تبلیغات فیلم هم برنامه‌ریزی جدی برای فروش این‌گونه آثار داشته باشند.

به عنوان نمونه فیلم سینمایی «غریب» که نوروز امسال اکران شد، توانست با حمایت جاذب حوزه هنری و مؤسسه تبلیغات و پخش یهمن سبز به موفقیت نسبی در گیشه برسد. سعید خانی بخش‌کننده این اثر سینمایی در این باره گفته است: این برای من خیلی ارزشمند است که ۴۲ درصد از سهم سانس‌های سینماهای وابسته به این موسسه در اختیار فیلم سینمایی غریب قرار گرفت به طوری که سهم نمایش فیلم در سانس‌های بعد از ساعت ۱۶ در سینماهای حوزه هنری بیش از ۶۶ درصد بوده است.

البته اکران سیار هم نقش مهمی در دیده شدن این فیلم داشت. با این وجود برای اکران موفق آثار سینمایی دفاع مقدس، باید فرآیند تولید و عرضه از جانب نهادهای فرهنگی بدرستی هدایت و حمایت شود. حوزه هنری با داشتن ۳۰ درصد از سالن‌هایی سینمای کشور، با حمایت سایر بخش‌های فرهنگ و هنر می‌تواند نقش مهمی در حمایت از پخش آثار سینمای دفاع مقدس داشته باشد.

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: رئیس سازمان

کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: کشت قراردادی علاوه بر تنظیم بازار از طریق کنترل تولید و افزایش کیفیت محصولات تولیدی، دغدغه کشاورزان برای تأمین نهاده‌های کشاورزی و فروش محصولات تولیدی نیز به صورت کامل برطرف خواهد شد.

وی با بیان اینکه ۵۹۴۸ هزار هکتار از اراضی آذربایجان شرقی تحت پوشش طرح کشت قراردادی قرار می‌گیرند گفت: در اجرای این طرح در سال زراعی آتی ۴۰۸ هزار هکتار از اراضی دیم و ۵۸ هزار هکتار از اراضی آبی به زیر کشت گندم خواهد رفت که زراعت جوب دیم نیز در سطح ۱۲۰ هزار هکتار انجام می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در خاتمه از کشت ۸ هزار و ۸۰۰ هکتار دانه های روغنی شامل کلزا با کشت آبی ۵ هزار هکتار، کلرنگ با کشت آبی ۸۰۰ هکتار و دیم دو هزار هکتار) و کاملینا با کشت دیم یکپهزار هکتار در قالب کشت قراردادی در این استان خبر داد.

کیفیت محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی همواره جزو سه یا چهار استان برتر کشور بوده طوری که به لحاظ داشتن کیفیت بالا، صادرات میوه، خشکبار، سبزی، گل و محصولات گلخانه ای این استان به کشورهای اروپایی و آسیایی انجام می‌شود و در این بین سیب مرند، مراغه، اهر و زنوز بسیار شناخته شده است.

به گزارش ایرنا، همواره مزه، بو، رنگ و کیفیت سیب آذربایجان شرقی موجب شده که مشتریان ثابت داخلی و خارجی مشتاق داشته باشند(سال گذشته به ۵۲ کشور بیش از ۲۲۰ میلیون دلار صادرات بخش کشاورزی از استان انجام شد) طوری که استقبال مشتریان از این سیب از برخی سیب های لبنانی و خارجی نیز فراتر است اما متأسفانه هنوز تجاری سازی و معرفی این محصول به خصوص سیب مراغه و زنوز که خوشمزه ترین و باکیفیت ترین آنها در کشور محسوب می‌شود به خوبی انجام نشده است.

صنایع تبدیلی وابسته به این محصولات در استان کم است و شرکت های بازرگانی و تجاری شهرستانی و استانی برای معرفی و فروش سیب استان نیز حداقل است طوری که سالانه بسیاری از سیب های آذربایجان شرقی توسط دلالان و واسطه ها با کمترین قیمت ها خریداری یا حتی پای درختان باقی می‌ماند.

البته امسال مشکل دیگری بر مشکلات باغداران استان مضاعف شده و آن سرمازدگی درختان سیب و خشکسالی است طوری که شهرستان مراغه با داشتن مرغوب ترین سیب های سرخ و زرد و نیز شهرستان

اهر که سیب های خاص خود را دارد دچار خسارت شده و با کاهش تولیدات در این ۲ شهرستان به عنوان قطب های اصلی تولید سیب در آذربایجان شرقی، امسال بر خلاف سال های گذشته بیشترین تولید سیب از شهرستان میانه گزارش شده وی خوشبختانه صادرات همچنان ادامه داشته است.

سیب آذربایجان شرقی به بیش از ۱۰ کشور جهان صادر می‌شود

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: صادرات سیب درختی در سال زراعی ۱۴۰۲ _ ۱۴۰۱ به بیش از ۱۰ کشور از آذربایجان شرقی انجام شده است.

اکبر فتحی اظهار کرد: امسال حدود ۲۰۰ هزار تن سیب سرخ و زرد به کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای میانه، هندوستان و پاکستان از آذربایجان شرقی صادر شده که ارزش صادرات آن در دسترس گمرکات است.

وی همچنین گفت: سطح زیرکشت باغات سیب آذربایجان شرقی ۴۳هزار و ۹۰۵ هکتار است که علت مشکلات سرمازدگی ۳۴۵هزار تن تولید سیب پیش بینی می‌شود. سطح زیرکشت باغات سیب آذربایجان شرقی ۴۳هزار و ۹۰۵ هکتار است که امسال به علت مشکلات سرمازدگی ۳۴۵هزار تن تولید سیب پیش بینی می‌شود.